قلم لرز رہا ہے، انگلیاں اس کو تھامنے کی ہمت نہیں رکھتیں تاہم اس شہید معصوم کا خون ناخق رشحات قلم بن کر کاغذ پر پھیل رہا ہے، جس قلب میں صبا رسول ﷺ کا مہر بے کراں ٹھاٹھیں مار رہا تھا اس نے حضرت شہید کو فارغ نہیں بیٹھنے دیا اور بارگاہ رب العالمین میں لبیک اللهم لبیک لاشریک لک لبیک پکارتا ہوا بڑھا اور جام شہادت نوش کر گیا۔

یہ رتبہ بلند ملا جس کو مل گیا
ہر مدعی کے واسطے یہ دارورسن کہاں

۱۳ شعبان المعظم ۱۴۱۵ھ ۱۶ جنوری ۱۹۹۵ء بروز پیر شب برات کے موقع پر مجلس احرار اسلام کے عظیم رہنماء اور تحریک ختم نبوت، تحریک نظام مصطفیٰ ﷺ کے سرفروش مجاہد حضرت پیر جی مولانا عبدالعلیم رائے پوری کو مغرب اور عشاء کے درمیان اپنے گھر کے سامنے منکرین ختم نبوت و ازواج و اصحاب رسول ﷺ نے کلاشنکوف کا برسٹ مار کر شدید زخمی کر دیا